
 
  

Strana 1 (celkem 7) 

Smlouva o dílo: Úpravy modulu OBD pro výkaznictví RIV pro FNKV 

číslo smlouvy Zhotovitele:  SD-001/23             číslo smlouvy Objednatele:    ….………………… 

 

Smluvní strany: 

(Zhotovitel a Objednatel každý jednotlivě dále také jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní strany“) 

uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) tuto 

SMLOUVU O DÍLO 

(dále jen „Smlouva“) 

 
  

DERS s. r. o. 
sídlo: Polákova 737/1, 500 02 Hradec Králové 
IČ: 25924362 
DIČ: CZ25924362 
zapsaný: OR Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 14855 
ID datové schránky: acayn8g 
Banka: UniCredit Bank CZ, a.s. 
číslo účtu: 2102055167/2700 
zástupce: Ing. Jan Mach, jednatel 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady 
Sídlo: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 
IČ: 00064173 
DIČ: CZ0006473 
ID datové schránky: zizdbpb 
zástupce: MUDr. Jan Votava, MBA, ředitel 

 (dále jen „Objednatel“) 



 
Smlouva o dílo 

 
 

Strana 2 (celkem 7) 

I ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

I.1 Zhotovitel poskytl na základě Licenční smlouvy č. LU 0707-2006/43-01 Licenci k modulu OBD 3. Lékařské fakultně 
Univerzity Karlovy (dále také „držitel Licence). K této licenci Zhotovitel umožňuje poskytnout Podlicenci Objednateli, 
který je přidruženým pracovištěm držitele Licence.[ZŠ1] 

I.2 Tato Smlouva upravuje podmínky poskytnutí Podlicence Objednateli a úpravy modulu OBD pro možnost vykazování 
do ISVaV RIV Objednatelem. 

II PŘEDMĚT SMLOUVY 

II.1 Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele dodat: 

• úpravy modulu OBD 3. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy pro vykazování do ISVaV RIV za Fakultní 
nemocnici Královské Vinohrady, 

• poskytnutí Podlicence k modulu OBD, 
• poskytovat údržbu Podlicence v rozsahu nároku na nové verze popř. aktualizace ve vztahu k licenci držitele 

Licence, 
  (dále také Dílo) a to v rozsahu stanoveném Nabídkou plnění, která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.  
II.2 Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu za vytvoření resp. dodání Díla a poskytování údržby Podlicence 

stanovenou v kapitole VIII. této Smlouvy a to vše za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

III ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 

III.1 Zhotovitel odpovídá od data převzetí Díla jako celku nebo jeho části Objednatelem po dobu 12 měsíců za to, že 
Dílo bude vykonávat funkce, které jsou uvedeny ve Smlouvě a příloze č. 1 této Smlouvy. Záruční doba běží od 
předání Díla. Záruka se nevztahuje na případy, kdy vada byla způsobena: 

● z důvodu průkazně zkreslených informací ze strany Objednatele předaných Objednatelem při uzavření 
smlouvy či v průběhu provádění díla, nebo 

● použitím hardwarových a softwarových prostředků nevyhovujících doporučení Zhotovitele, nebo 

● úpravou Díla Objednatelem nebo třetí stranou, nejde-li o úpravu písemně schválenou Zhotovitelem nebo 

● změnou funkcionality či konfigurace použitých či jinak napojených hardware (dále jen „HW“) a software 
(dále jen „SW“) prostředků třetích stran, pokud toto nebylo dříve písemně odsouhlaseno Zhotovitelem. 

III.2 Zhotovitel neodpovídá za poruchy způsobené třetí stranou nebo událostí, za kterou tato strana odpovídá, nebo 
za poruchy způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost podle § 2913 Občanského zákoníku. 

III.3 Zhotovitel neodpovídá za jakékoliv škody způsobené selháním Díla, pokud k němu došlo působením třetích osob, 
jimž umožní Objednatel k Dílu přístup, chybou nebo nedbalostí Objednatele, nevhodného používání Díla včetně 
jakýchkoliv úprav Díla, používání Díla způsobem, pro který není určen nebo příčin mimo Dílo (např. přerušení 
dodávky elektrické energie). 

IV ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

IV.1 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za zhotovené Dílo cenu stanovenou v kapitole VII této 
Smlouvy. 

IV.2 Pro úspěšný průběh realizace Díla se Objednatel zavazuje k poskytnutí součinnosti podle požadavků Zhotovitele 
a k zajištění součinnosti třetí strany především 3. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy. Součinnost zahrnuje 
zejména: 



 
Smlouva o dílo 

 
 

Strana 3 (celkem 7) 

● zajištění kompletní technické a uživatelské dokumentace HW a SW prostředků Objednatele a třetích stran 
v Díle použitých či jinak napojených, 

● vytvoření nezbytných organizačních a provozních podmínek na straně Objednatele pro všechny úkony 
předpokládané touto Smlouvou nebo s ní související,  

● umožnění konzultací s budoucími faktickými uživateli a administrátory Díla u Objednatele, 

● spolupráci na přípravě testovacích scénářů a provádění a vyhodnocení testů Díla, 

● organizační a technické zabezpečení školení faktických uživatelů a zajištění jejich účasti na tomto školení, 

● spolupráci při předání a akceptaci Díla dle kapitoly VI. 

IV.3 Objednatel připraví či umožní vytvoření validačního/testovacího prostředí HW + SW, které bude svými 
vlastnostmi a nastavením odpovídat produkčnímu prostředí, na kterém bude Objednatel dílo provozovat, 
v termínu určeném Zhotovitelem. Nesplněním tohoto závazku vzniká Zhotoviteli právo na úhradu víceprací 
spojených s nasazováním/implementací Díla nad rámec sjednaný touto Smlouvou.  

IV.4 Objednatel nese výhradní odpovědnost za posouzení a zhodnocení vhodnosti Díla pro své potřeby, za 
zhodnocení, zda bude moci Dílo vhodně využívat, a za zajištění, že všechny HW a SW prostředky používané ve 
spojení s Dílem jsou vyhovující a bez chyb, které by na něho mohly mít negativní vliv. 

V AUTORSKÁ PRÁVA K DÍLU 

V.1 Nabyvatel bere na vědomí, že touto Smlouvou vymezené Dílo je autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, (dále jen „Autorský zákon“).  

V.2 Majetková a osobnostní práva k Dílu se řídí touto Smlouvou, licenčními podmínkami uvedenými níže a zákonem 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, (dále jen „Autorský zákon“). Smluvní strany sjednávají, že ustanovení § 58 
Autorského zákona se na jejich smluvní vztah nepoužije. 

V.3 Zhotovitel tímto uděluje Objednateli nevýhradní časově neomezenou Podlicenci k užívaní rozmnoženiny Díla. 
Podlicence neopravňuje Objednatele s Dílem jinak nakládat. Zhotoviteli zůstávají zachována veškerá autorská 
majetková i osobnostní práva k Dílu v plném rozsahu. Užívat rozmnoženinu Díla v rozsahu stanoveném touto 
Smlouvou je oprávněn pouze Objednatel. Objednatel není oprávněn poskytnout Podlicenci k užití Díla třetí 
osobě.  

V.4 Objednatel je povinen dbát autorské ochrany Díla, zejména do něho nezasahovat, ani jej neměnit, nepokoušet 
se o zpětnou kompilaci, bránit jeho neoprávněnému používání, zveřejnění, šíření nebo pořizování kopií, 
nevyhotovovat odvozené práce vycházející z Díla, sám jej nepředávat třetím osobám, ani jej jinak nešířit. 
Objednatel je povinen zabránit třetím osobám v přístupu ke zdrojovému kódu Díla nebo jeho části. 

V.5 Objednatel není oprávněn Dílo či udělenou Podlicenci převádět, pronajímat, poskytovat na leasing, půjčovat, či 
prodat jako součást závodu nebo jeho části. 

V.6 Úplata za podlicenci je již zahrnuta ve sjednané ceně uvedené v kapitole VIII. odst. VII.1. Cena za poskytnutí 
Podlicence činí ==49 500== Kč bez DPH, tj. ==59 895== Kč vč. DPH.  

VI HARMONOGRAM TERMÍNŮ PLNĚNÍ 

VI.1 Zahájení plnění Díla je stanoveno po nabytí účinnosti smlouvy. 

VI.2 Celé Dílo definované v kapitole I. odst. I.1 bude předáno do 8 týdnů od nabytí účinnosti této Smlouvy.  

VI.3 Předání a akceptace Díla bude probíhat dle podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

VII PŘEJÍMACÍ POSTUPY 

VII.1 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Dílo nejpozději v termínech stanovených v této Smlouvě. Zhotovitel je 
oprávněn předat Dílo i před sjednaným termínem a Objednatel se zavazuje takové plnění převzít. 



 
Smlouva o dílo 

 
 

Strana 4 (celkem 7) 

VII.2 Pokud Objednatel neposkytne Zhotoviteli potřebnou součinnost k převzetí Díla nejpozději do 5 pracovních dnů 
od výzvy Zhotovitele, bude se Dílo považovat za řádně předané, převzaté a také za akceptované bez výhrad 
uplynutím tohoto pátého dne.  

VII.3 O předání Díla bude sepsána Předávací protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami. 

VII.4 Od předání Díla, resp. ode dne podpisu Předávacího protokolu začíná běžet akceptační lhůta 10 pracovních dnů, 
která slouží Objednateli k otestování Díla, zda Dílo odpovídá požadavkům stanoveným ve smlouvě (kapitola I. 
Odst. I.1). 

VII.5 Nejpozději v den ukončení akceptační lhůty předá Objednatel Zhotoviteli Akceptační protokol. Akceptace může 
být s výsledek: „Akceptováno“, „Akceptováno s výhradami“ nebo „Neakceptováno“.  

VII.6  Výsledek „Akceptováno“ znamená akceptováno bez výhrad. V případě výsledku „Akceptováno s výhradami“ 
nebo „Neakceptováno“ bude akceptační protokol obsahovat výčet výhrad, resp. důvody neakceptace a lhůtu, do 
kdy budou jednotlivé výhrady res. důvody neakceptace odstraněny. Po odstranění výhrad resp. důvodů 
neakceptace se opakuje proces stanovený v odst. VII.4 až odst. VII.6. 

VII.7 Dílo se považuje za  předané a převzaté a akceptované s výsledek „Akceptováno“, marným uplynutím lhůtu pro 
akceptaci. Zhotoviteli pak vzniká nárok na zaplacení Díla dle odst. VII.8. 

VII.8 Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny Díla po podpisu akceptačního protokolu s výsledkem Akceptováno 
nebo Akceptováno s výhradami a/nebo okamžikem, kdy jsou Dílo nebo jeho část považovány v souladu s touto 
Smlouvou za akceptované bez výhrad.  

VIII CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

VIII.1 Cena za plnění Zhotovitele definovaná v kapitole I. odst. I.1 dle této Smlouvy činí ==79 200== Kč bez DPH. K této 
ceně bude připočtena DPH ve výši 21%, tedy ve výši ==16 632== Kč. Cena vč. DPH činí ==95 832== Kč.  

VIII.2 Cena uvedená v odst. VIII.1 bude fakturována po akceptaci díla dle kapitoly VII. Přejímací postupy.  

VIII.3 Cena za udržování Podlicence činí ==28 918== Kč bez DPH za 1 rok resp. 12 po sobě jdoucích měsíců.  

VIII.4 Cena uvedená v odst. VIII.3 bude fakturována jednou za rok. První faktura bude vystavena po předání Díla. 
Následující roky bude faktura vystavena vždy k prvnímu  pracovnímu dni následujícímu po dni výročí předání Díla.  

VIII.5 Faktura vystavená Zhotovitelem dle této Smlouvy bude vystavena jako daňový doklad. Splatnost faktury bude 14 
kalendářních dnů od doručení faktury Objednateli. Dnem uhrazení faktury je den, kdy byla příslušná částka 
připsána na účet Zhotovitele uvedený na příslušné faktuře. 

VIII.6 Objednatel se zavazuje uhradit sjednanou cenu ve stanoveném termínu. V případě prodlení Objednatele se 
zaplacením faktury se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. Tím není dotčen nárok Zhotovitele na náhradu škody tím způsobené. 

VIII.7 V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý den prodlení. Tím není dotčen nárok Zhotovitele na náhradu škody tím 
způsobené. 

IX DŮVĚRNÉ INFORMACE 

IX.1 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které nebyly některou 
ze Smluvních stran označeny jako veřejné a které se týkají této Smlouvy, jejího plnění a informace obsažené 
v informačních systémech Objednatele. Dále se považují za informace důvěrného charakteru takové informace, 
které jsou jako důvěrné výslovně některou ze Smluvních stran označeny. 

IX.2 Pro nakládání s osobními údaji, s nimiž Zhotovitel přijde do styku v průběhu plnění, a pro ochranu těchto údajů 
při jejich zpracování platí v plném rozsahu ustanovení zákona č. 110/2018 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 



 
Smlouva o dílo 

 
 

Strana 5 (celkem 7) 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

IX.3 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro utajování 
takových informací, není-li dále v této kapitole výslovně sjednáno jinak. Smluvní strany se tímto zavazují, že 
podniknou všechny kroky k zabezpečení utajení těchto informací. 

IX.4 Povinnost oboustranného utajení důvěrných informací platí bez ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. 

IX.5 Smluvní strany jsou povinny respektovat veškerá práva a oprávněné zájmy druhé Smluvní strany, její obchodní 
tajemství, obchodní značky a ochranné známky. 

IX.6 Žádné ustanovení této Smlouvy nebrání žádné ze Smluvních stran v poskytnutí informací orgánům státní a 
veřejné správy České republiky, pokud povinnost poskytnutí těchto informací vyplývá z platných právních 
předpisů. 

X PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

X.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

X.2 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem Smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu v registru smluv zveřejní Objednatel bez zbytečného odkladu a o 
zveřejnění Smlouvy bude informovat Zhotovitele. 

X.3 Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení některého 
ujednání této Smlouvy druhou Smluvní stranou, pokud na toto porušení příslušná Smluvní strana písemně 
upozorní druhou Smluvní stranu a porušující Smluvní strana do 20 kalendářních dnů neodstraní vzniklé porušení. 
Po marném uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty je smlouva v tomto případě ukončena dnem prokazatelného 
doručení písemného sdělení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

X.4 Obě Smluvní strany jsou oprávněny ukončit Smlouvu písemnou výpovědí druhé Smluvní straně nebo dohodou 
Smluvních stran. V případě jednostranné výpovědi činní výpovědní lhůta pro obě Smluvní strany tři (3) měsíce.   

X.5 V případě skončení Smlouvy zanikají práva Smluvních stran založená touto Smlouvou vyjma příslušných ujednání 
v kapitole IV., kapitole VIII. a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají přetrvat i po skončení této 
Smlouvy. V případě skončení Smlouvy je Objednatel povinen neprodleně vrátit Zhotoviteli veškeré podklady či 
jiné plnění, které mu bylo Zhotovitelem v souvislosti s touto Smlouvou poskytnuto. V případě předčasného 
ukončení Smlouvy má Zhotovitel právo na poměrnou část sjednané ceny Díla odpovídající práci, kterou již na 
přípravě Díla do doby skončení Smlouvy odvedl. 

XI ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

XI.1 Bude-li některé z ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, nemá taková skutečnost 
vliv na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy od něho oddělitelných a Smluvní strany 
se zavazují neprodleně nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením 
novým, které se svým smyslem a účelem nejvíce blíží takovému neplatnému či nevymahatelnému ustanovení. 

XI.2 Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této 
smlouvy přednostně vzájemnou dohodou.  

XI.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Smlouva může 
být podepsána také elektronicky. Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou Smluvních stran. 

XI.4 Obě Smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy a zároveň prohlašují, že si Smlouvu přečetly a že jejímu 
obsahu v celé šíři rozumějí. Smluvní strany potvrzují, že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek, a na důkaz své pravé, svobodné a vážné vůle pak připojují své podpisy.  



 
Smlouva o dílo 

 
 

Strana 6 (celkem 7) 

XI.5 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy: 

             Příloha č. 1 – Nabídka plnění. 

 

 

 

 

 

 

  

V Praze dne ………………... 
 
 
 

……………………………………. 
MUDr. Jan Votava, MBA 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

V Hradci Králové dne …………… 
 

 
 

……………………………………. 
Ing. Jan Mach, jednatel 

DERS s. r. o. 



Smlouva o dílo

Strana 7 (celkem 7)

Příloha č. 1: Nabídka Úpravy OBD III pro výkaznictví RIV pro FNKV


